（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは異なる可能性があります。

平成 21 年 10 月 27 日

各 位

上 場 会 社 名 五 洋 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  村重  芳雄

コ ー ド 番 号 １８９３

上 場取引所 東証・大証・名証各一部

問い合わせ先 経 理 部 長  北橋 俊次

（ＴＥＬ．０３－３８１７－７６１９）

特別利益の発生及び平成 22 年 3 月期 第 2 四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 このたび、投資有価証券の売却に伴う特別利益が発生いたしました。また、平成 21 年 5 月 14
日に公表した平成 22 年 3 月期の第 2 四半期累計期間業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券の売却に伴う特別利益の発生

（１）投資有価証券売却年月日 平成 21 年 7 月 17 日～平成 21 年 10 月 8 日
（２）投資有価証券売却の内容 当社保有上場有価証券 4 銘柄
（３）投資有価証券売却益  1,416 百万円
（４）その他  上記売却益のうち平成 22 年 3 月期第 2 四半期に計上される

売却益は 1,390 百万円です

２．平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月

30 日）

（１）連結
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）
（平成 21 年 5 月 14 日発表） 158,000 1,300 △ 400 △ 500

今回修正予想（B） 157,000 1,500 △ 100 △ 200
増 減 額（B－A） △ 1,000 200 300 300
増 減 率（%） △ 0.6% 15.4% － －

前期（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）実績 184,191 1,699 △ 496 △ 1,904

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは異なる可能性があります。

（２）個別
(単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（A）
（平成 21 年 5 月 14 日発表） 145,500 1,200 △ 500 △ 500

今回修正予想（B） 144,000 900 △ 600 △ 700
増 減 額（B－A） △ 1,500 △ 300 △ 100 △ 200
増 減 率（%） △ 1.0% △ 25.0% － －

前期（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）実績 168,392 1,612 △ 603 △ 2,076

３．修正の理由

 （１）個別業績予想
売上高は前回予想に比べると微減にとどまり、完成工事総利益率は改善いたしますが、

低価法適用に伴う評価減などによる開発事業等総損失の増加を主因とし、営業利益は前回

予想より 3 億円減少する見込みです。経常利益については、為替差損が改善したこともあ

り、前回予想より 1 億円の減益にとどまる見込みです。
四半期純利益につきましては、１．で述べた投資有価証券の売却に伴う特別利益が発生

する一方、貸倒引当金繰入額（平成 21 年 8 月 6 日発表済み）として 17 億円の特別損失

を計上するため、2 億円の減益を見込んでいます。
（２）連結業績予想

営業利益については、上記のとおり個別業績予想が前回見通しより減少するものの、子

会社における売上総利益の改善などが寄与し、前回見通しより 2 億円改善する見込みです。

営業利益ならびに個別業績予想の修正にともない、経常利益、四半期純利益ともに 3 億円

の増益を見込んでいます。

なお、通期業績予想につきましては、平成 21 年 11 月 12 日の第 2 四半期決算発表時に

お知らせします。

以上